令和５年度 第１回東海村社会教育委員会議 会議録

１ 期 日

  令和 6 年 2 月 29 日（木）18:30～19:10（公民館会議室 4）

２ 出席者

  東海村社会教育委員：（６名出席，1 名欠席）

  事務局（教育部長，生涯学習課長，公民館（2 名））

３ 結 果

（１）議案第１号 社会教育委員の議長・副議長選出について

  ・議長は岡田裕昭委員，副議長は松坂晃委員に決定された。

（２）議案第２号 教育委員会に対する答申（案）について

  ・答申については，「社会教育団体に対する補助金交付に関する意見について」

となっていた諮問に対し，社会教育委員会議として「特に異存ない」と答申

の内容とすることで決定された。

（３）その他

・来年度全国並びに関東の社会教育委員のシンポジウムが水戸で開催され，参

加要請が来ている。

全国社会教育研究大会茨城大会・第 55 回関東甲信越静社会教育研究大会

日程：令和６年 710 月 24 日（木）～25 日（金）

場所：水戸市民会館

後日早めにご案内するが委員の皆さんに一緒に参加いただきたいと思う。